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RREGULLORJA E PUNES SE KUVENDIT TE OIK
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KUVENDI I ODES SE INFERMIEREVE Ti KOSOVES (OIK), né mbéshtetje t& Nenit
19, paragrafit 1 me nén-paragrafin 1.1, 1.3 dhe 1.17 t& Ligjit Nr. 04/L-150 pér Odat e
Profesionistéve Shéndetésor, Nenit 19, paragrafin 1 me nén-paragrafin 1.4 t& Statutit t& Odés
sé Infermieréve, Mamive dhe Profesionistéve tjeré shéndetésoré t& Kosovés , né¢ mbledhjen e
datés 28.06.2024 miraton kété:

RREGULLORE PER
PUNEN E KUVENDIT Ti OIK

Neni 1

Qéllimi
Me kété rregullore pércaktohen procedurat e vendimmartjes t& Kuvendit t&¢ OIK, lidhur me
ushtrimin e kompetencave qé jané t& parapara me Ligjin pér Odat e Profesionistéve
Shéndetésor, Statutin dhe aktet normative té OIK (tash e tutje Oda). Procedurat e
vendimmarrjes pérfshing pérgatitien dhe thirrjen e mbledhjeve t€ rregullta dhe t&
jashtézakonshme, kryesimin e mbledhjeve, rendin dhe rregullin e mbledhjeve t€ thirrura,
procedurat e votimit pér qéllim t& vendimmarrjes dhe zbatimi i vendimeve.

Neni 2
Fushéveprimi

Kjo rregullore zbatohet né procedurat té cilat zhvillohen ekskluzivisht nga Kuvendi i Odés pér
shkak t& kompetencave t& veganta t& Kuvendit si organ mé i larté i Odés. Dispozitat e veganta
pérkitazi me punén e Kuvendit t& Odés mund t& zbatohen pérshtatshmérisht edhe pér organet
tjera t& Odés.
Neni 3
Pérkufizimet
Kryesues i Kuvendit — Kryetari/ja i/e OIK apo subjektet e tjera t& autorizuara pér udh€heqje
t& mbledhjes sipas statutit dhe késaj rregullore.
Mbledhja Konstituive — mbledhja e paré e Kuvendit pas procesit zgjedhoré né té cilin zgjidhet
Kryetari/ja i/e OIK.
Kuorumi — numri i nevojshém i anétaréve t& Kuvendit pér ta mbajtur mbledhjen ose pér
Vendosje.
Neni 4
Té drejtat dhe pérgjegjésité e anétaréve té Kuvendit t&€ Odés

1. Anétarét e Kuvendit e t& Odés sipas nenit paraprak kané kéto t& drejta dhe pérgjegjési:

1.1 T& marrin pjesé né mbledhjet e organeve pérkatése;

1.2 Té& paraqesin propozimet e tyre né pérputhje me procedurat e parapara me kété

rregullore;
1.3 T’i pérmbahen rendit dhe rregullit t& mbledhjeve;
1.4 T°i ofrohen dokumentet dhe materialet e nevojshme pér ushtrimin e funksionit t&
tyre;

1.5 Té ndérmarrin veprime té tjera q& jané t& parapara me aktet normative t& Odgs;

2. Shérbimi profesional i Odés do t& ofrojé asistencé profesionale pér punén e organeve t&
Odés dhe anétaréve t€ tyre.
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Neni 5
Kompetencat e Kryesuesit t&é Kuvendit (Kryetari/ja)
Kryesuesi i kuvendit (Kryetari/ja) i/e Odés gjegjés ka kéto kompetenca dhe pérgjegjési:
1.1 Thérret mbledhjet e rregullta dhe t& jashtézakonshme né pérputhje me legjislacionin
né fuqi :
1.2 Kujdeset pér zbatimin e ploté t& procedurave t& parapara me kété rregullore;
1.3 Pérpilon dhe propozon rendin e dités pér trajtimin e ¢éshtjeve;
1.4 Kujdeset pér rregullsing e mbajtjes s& mbledhjes dhe rendit né t&;
1.5 Kryeson mbledhjet e thirrura sipas késaj rregulloreje;

1.6 N& mungesé t¢ Kryetarit/és, mbledhja mund t& udhéhiqet sipas autorizimit nga
z&vendéskryetari/ja apo nga anétarét e organit sipas autorizimit pér t€ drejtuar
mbledhjen né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

1.7 Interpreton dispozitat e késaj rregulloreje; dhe

1.8 Kujdeset pér ¢éshtjet t& tjera q& jané t& nevojshme pér funksionimin e organit
gjegjés.

. N& rast t& mungesés sé kryetarit/és, t& gjitha kompetencat nga paragrafi 1 i kétij neni do t’i

ushtron zv. Kryetari/ja i/e organit gjegjés, apo subjektet tjera pérshtatshmérisht me statutin
e OIK me kété ¢éshtje.

Neni 6
Mbledhja Konstituive e Kuvendit

. Mbledhja konstitutive thirret nga kryetari/ja i/e Odés nga mandati i kaluar né afat prej s€

largu 30 (tridhjet) ditéve nga dita e certifikimit t& rezultateve nga Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve (KQZ).
Ftesa dhe rendi i dités u dérgohet anétaréve té zgjedhur t& kuvendit né afat prej jo mé larg
se 7 (shtaté) ditéve para dités s& mbajtjes s&¢ mbledhjes konstituive.
Rendi dités i mbledhjes konstituive t&€ Kuvendit nuk i nénshtrohet votimit né kuvend dhe
pérmban :

3.1. Pércaktimin e procesmbajtésve dhe verifikuesve;

3.2. Betimin e anétaréve t&é Kuvendit ;

3.3. Zgjedhjen e Kryetarit/és t& Odés;

3.4. Zgjedhjen e zv. Kryetaréve, me propozim t& Kryetarit/és t& Zgjedhur,

3.5. Céshtje tjera t& pércaktuara nga KQZ, né implementimin e pikave paraprake nga ky

paragraf.

Kryesimi i mbledhjes konstitutive deri né pérfundimin e procesit t& zgjedhjes sé kryetarit/és
dhe zévendéskryetaréve t& Odés, béhet nga kryetari/ja i/e Odés nga mandati i kaluar, i
ndihmuar nga dy anétaré t& kuvendit, anétari mé i vjetér né mosh& dhe anétari mé i ri.
Mbledhja konstitutive konsiderohet e pérfunduar me zgjedhjen e kryetarit/és dhe
zévendéskryetaréve t&€ Odés nése ata propozohen nga Kryetari/ja.

. N& rast t& rikandidimit t&¢ Kryetarit/és nga mandati i kaluar apo refuzimi t&¢ drejtimit t&

mbledhjes, mbledhja e Kuvendit do t& udhé&hiqet nga anétari prezent mé i vjetér i ndihmuar
nga anétari mé i ri dhe kryetari i KQZ-sé.
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Neni 7

Rrjedha e mbledhjes konstituive
Kryesuesi i mbledhjes konstituive hapé mbledhjen konstituive duke e deklaruar né ményré
solemne fillimin e punimeve t& kuvendit.
Pas hapjes s& mbledhjes, kryesuesi verifikon numrin e anétaréve t& pranishém né mbledhjen
konstituive. Mbledhja konstituive ka kuorum nése jané t& pranishém té paktén 2/3 e t& gjithé
anétaréve gé kané fituar mandatin sipas rezultatit t& certifikuar t€ KQZ-sg.
Kryesuesi i mbledhjes konstitutive konstaton pérmbushjen e kuorumit sipas paragrafit 2 t€
kétij neni. Pas konstatimit t& kuorumit kryesuesi propozon procesmbajtésin dhe njé
verifikues t& procesverbalit, t& cilét votohen me shumicén e anétaréve t& cilét jané t&
pranishém e & pérmbushin kuorumin.
Pas votimit sipas paragrafit 3 t& kétij neni, kryesuesi thérret kryetarin e KQZ-sé g€ t€ b&jé
leximin e emrave t& anétaréve q& kané fituar mandatin sipas rezultatit t& certifikuar.

Neni 8

Betimi i anétaréve té kuvendit
Pas verifikimit t& mandateve, anétarét e Kuvendit t& Odés betohen solemnisht, duke u
ngritur dhe géndruar né kémbé deri né leximin e tekstit t& deklaratés nga kryesuesi, si né
vijim:
“Uné, anétaré i Kuvendit té Odés té infermieréve, mamive dhe profesionistéve tjeré
shéndetésor té Kosovés, betohem se me nder e me pérkushtim do ta kryej detyrén time dhe
do t’i pérfagésoj me dinjitet interesat profesionale té anétaréve té Odés, promovoj dhe
mbroj veprimiariné profesionale shéndetésore dhe do té kontribuoj né pérmirésimin e
cilésisé sé kujdesit shéndetésor” Betohem!
Pas betimit, anétarét e Kuvendit e nénshkruajné deklaratén e betimit, t& cilén menjéheré
duhet t’ia dorézojné shérbimit profesional t&€ Odés.
Me dhénie t& betimit, konsiderohet se anétarét e Kuvendit fitojné autorizimin pér t€ ushtruar
funksionin e anétarit t& Kuvendit sipas kompetencave t& parapara me legjislacionin né fuqi
dhe aktet e brendshme normative t&¢ Odés. Deri né betimin e anétarit, nénshkrimet apo
veprimet e tij do t& jené t& vlefshme vetém né mbéshtetjen pér kandidim pér kryetar t€
Odés.
Anétari i Kuvendit g& mungon né seancén konstituive t& legjislaturés kur béhet betimi dhe
anétari i Kuvendit qé fiton mandatin gjaté legjislaturés, betimin e b&jné né seancén e paré
té& rregullt t& radhés.
Anétarét e Kuvendit t& cilét nuk bé&jné betimin brenda dy takimeve té rregullta té
njépasnjéshme, konsiderohet se kan& humbur mandatin e anétarit t€ Kuvendit.

Neni 9
Mandati i kuvendit
Mandati i kuvendit t& Odés éshté 4 (katér) vjecar.
Mandati i kuvendit fillon t& rrjedhé nga dita e konstituimit t& Kuvendit sipas dispozitave t&
késaj rregulloreje.
Mandati i Kuvendit t& Odés mbaron né té njéjtin muaj kur &shté mbajtur mbledhja
konstituive e Kuvendit.
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. Zgjedhjet pér Kuvendin e Odés mbahen né njé afat jo mé& vong se tridhjeté (30) dité para
pérfundimit t& mandatit, respektivisht dités sé fundit t& muajit né t& cilin p&rfundon mandati
i Kuvendit sipas paragrafit 3 t& kétij neni.

Neni 10

Kuorumi dhe vendimmarrja
Mbledhjet e Kuvendit kané kuorum kur jané t& pranishém mé shumé se gjysma e t€ gjithé
anétaréve t€ kuvendit.
Prania e anétaréve t& Kuvendit gjegjés verifikohet me listén e nénshkrimeve té pjesémarrjes
t& cilén e konstaton kryesuesi i mbledhjes. Konstatimi i till§ shénohet n& procesverbal.
. N& mungesé t& kuorumit, kryesuesi i mbledhjes e ndérpret mbledhjen deri né caktimin e
takimit t& radhés duke konstatuar rrethanén e tillé ng procesverbalin e mbledhjes sé thirrur.
Kuvendi merr vendim vetém pér ¢éshtje t& cilat jang pérfshiré né rendin e dités s&
mbledhjes.
Rregulloret, vendimet, aktet normative t& pérgjithshme, deklaratat, qéndrimet e Kuvendit
miratohen me shumicén e votave t& anétaréve qé jané t& pranishém dhe q¢ pérmbushin
kuorumin sipas paragrafit 1 t& kétij neni, pérjashtimisht rasteve kur me dispozita t€ veganta
gshté paraparé ndryshe. Kur ka barazim t& votave, kryhet njé votim i dyté. Nése edhe né
votimin e dyté pérséritet e njéjta situaté, vota e kryesuesit t& kuvendit &shté vendimtare.
Votimi béhet i hapur, me ngritje dore: “pér”, “kundér” dhe “abstenim”, ose me vota t&
fshehta. Pér pérjashtimin nga kjo ményré e votimit, Kuvendi vendos n& mbledhjen
pérkatése, nése me Statutin e Odés nuk &shté paraparé ndryshe.

Neni 11

Mbledhjet e Kuvendit
Mbledhja e kuvendit mbahet sipas nevojés, por jo mé pak se 1 (njé) heré né vit.
Mbledhjen e Kuvendit e fton Kryetari/ja i/e Odés, si kryesues/e i/e Kuvendit sipas detyrés
zyrtare, apo subjektet tjera t& pércaktuara me statutin e OIK.
Kryesuesi e hap, e kryeson, e ndérpret dhe e pérfundon mbledhjen.
Kuvendi mbané mbledhjet e rregullta dhe t& jashtézakonshme.
Mbledhjet e jashtézakonshme thirren nga subjektet e pércaktuara me Statut sipas
procedurave.
Ftesa, s& bashku me rendin e dités dhe materialin pércjellés u dérgohet anétaréve t&
Kuvendit n&é ményré elektronike, sé paku 7 (shtaté) dité para dités s¢ mbajtjes s¢ mbledhjes
s€ thirrur.
Afati pér dérgimin e ftesés, rendit t& dités dhe materialit pércjellés pér mbledhje t€
jashtézakonshme t& kuvendit, &shté 3 (tre) dit& nga dita para mbajtjes s& mbledhjes s&
jashtézakonshme t& thirrur.
Para se t& filloj& mbledhja anétarét e kuvendit do t& nénshkruhen né listén e pjesémarrjes e
cila &shté pjesé integrale e procesverbalit. Anétari i kuvendit mund t€ mungojé nga
mbledhja pér shkage t& arsyeshme. Pér mosardhje né mbledhje, anétari i kuvendit duhet ta
njoftoj me kohé kryesuesin e Kuvendit.
Ftesa pér mbledhjen e Kuvendit publikohet edhe n& ueb fagen e OIK s& bashku me rendin
e dités. Anétarét t& cilén déshirojné té jené pjesé e mbledhjes né cilési t& vézhguesit pa té
drejté fjale parashtrojné kérkesén te Kryetari/ja i/e OIK s& paku 3 dité para mbajtjes s€
mbledhjes pér t& gené pjesé e takimit.
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Punét administrative teknike pér nevojat e Kuvendit t& Odés i kryen shérbimi profesional i
Odés.
Neni 13

Procesverbali i mbledhjes
Né ¢do mbledhje t& Kuvendit mbahet procesverbal. Procesverbali nénshkruhet nga
kryesuesi dhe procesmbajtési.
Procesverbali duhet t&€ pérmbajé s& paku kéto elemente:
a) vendin, datén dhe kohén e fillimit dhe mbarimit t& mbledhjes,
b) rendin e dités,
¢) listén e pjesémarrésve dhe atyre q&€ mungojné,
d) té gjitha propozimet dhe rezultatet e votimeve pérkatése, dhe
e) shénimet thelbésore mbi rrjedhén e mbledhjes.
Procesverbali miratohet né mbledhjen e ardhshme t& kuvendit.
Procesverbali mund te regjistrohet edhe me mjete audio-vizuale.
Procesverbali ruhet né arkiv t& Odés me materialet shqyrtuese, sipas pikéve té& rendit t&
dités, si dokumente afatgjaté.

Neni 14

Kuorumi dhe miratimi i rendit t& dités
Mbledhjet e Kuvendit kryesohen nga Kryetari/ja i/e Odés apo subjektet tjera t& pércaktuara
me Statutin e OIK, né rast se Kryetari/ja nuk ushtron kété funksion.
Ng fillim t& mbledhjes, kryesuesi konstaton a ka kuorum, propozon rendin e dités, hap
diskutimin rreth rendit t& dités, konstaton miratimin e rendit té dité&s.
Para votimit t& procesverbalit, nése ka ndonjé vérejtje, kryesuesi do t’i japé mundésiné
anétaréve t&€ Kuvendit t& paragesin vérejtjet e tyre pér procesverbalin e mbledhjes.
N& rast se anétarét e kuvendit parashtrojné vérejtjet e tyre dhe pér pretendimet e tilla nuk
paragiten kundérshtimet nga anétarét t& tjeré q& jané t& pranishém, kryesuesi i mbledhjes
do t& hedhe né votim procesverbalin me vérejtjet e parashtruara. Procesverbali me apo pa
vérejtjet e paragitura, miratohet me votimin e shumicés sé anétaréve t€ pranishém g€
pérmbushin kuorumin.
Nése ndaj vérejtjeve té paraqitura nga anétarét e Kuvendit lidhur me procesverbalin
paragiten kundérshtime, atéheré kryesuesi vérejtjen e kundérshtuar do ta hedhe né votim té
vecganté dhe varésisht nga miratimi apo refuzimi, vérejtja e till¢ futét né procesverbal.

Kryesuesi pas miratimit t& procesverbalit t& mbledhjes paraprake, konstaton se anétaréve u
gshté dérguar rendi i dités s& bashku me materialet pércjellése né formén elektronike dhe
mé pas e hedhe né votim rendin e dités, 1 cili konsiderohet se &shté miratuar me votimin e
shumicés sé anétaréve té pranishém qé& pérmbushin kuorumin.

Kryesuesi i mbledhjes do tu jap mundési anétaréve q& t& deklarohen dhe t& paragesin
propozimet e tyre lidhur me rendin e dités, dhe né rast shtese t& nj&jtin mund te aprovohet
nése &shté dérguar materiali shtesé t& paktén 48 oré para mbajtjes s¢ Kuvendit.

Cdo propozim i paraqitur, duhet q& t& aprovohet nga shumica e anétaréve t& pranishém qé
pérmbushin kuorumin.

Diskutimi gjaté shqyrtimit t& rendit t&€ dités kufizohet n& koh&zgjatje prej 5 (pes€) minutave,
nése nuk vendoset ndryshe nga Kuvendi.
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10. Rendi i dités pér mbledhjen e jashtézakonshme nuk i nénshtrohet miratimit nga Kuvendi i

10.

Odés dhe si i tillé nuk mund t& ndryshohet me propozimin e anétaréve t&€ kuvendit.

Neni 15

Ecuria e mbledhjes
Pas miratimit té& rendit t& dit&s kalohet né shqyrtim dhe vendosje pér ¢éshtjet sipas renditjes
sé pérfshiré né rendin e miratuar t& dités.
Raportin dhe arsyetimin rreth secilés piké t€ rendit t& dités e paraqet kryesuesi ose personi
i caktuar nga kryesuesi/ja, pas té cilit kryesuesi/ja e hap diskutimin.
Té gjithé anétarét e pranishém t&€ Kuvendit mund t& marrin pjesé né diskutim dhe t&
paragesin mendimet, propozimet lidhur me ¢&shtjet, t& cilat do t& vendosen né mbledhje.
Kryesuesi/ja jep fjalén sipas radhés sé paraqitjes pér diskutim. N& mbledhjet e Kuvendit
askush nuk mund té diskutojé pa e marré fjalén nga kryesuesi/ja i/e mbledhjes.
Anétarét e interesuar pér diskutim, lajmérohen pér diskutim. Diskutimi i anétarit mund t&
kufizohet nga Kryesuesi/ja. N& raste kur anétari kérkon fjalén pér heré t& dyté brenda
shqyrtimit t& pikés sé njéjté t& rendit t& dités, kryesuesi/ja mund ta kufizoj kété deklarim
pér shkak t& azhurnimit t&€ kohés.
Gjaté diskutimit t& tyre, anétarét jané t& obliguar g€ tu permbahen rendit t& dités.
Kryesuesi/ja i/e mbledhjes ka té drejté qé t’ia térheqé vérejtjen anétarit dhe t& kérkojé nga
ai/ajo qé t’i pérmbahet diskutimit lidhur me pikén e rendit t& dités. Nése anétari nuk i bindet
vérejtjes sé kryesuesit/és, ndaj tij/saj mund t€ merren masat qé jané t€ parapara me
dispozitat e késaj rregulloreje.
Anétarét e Kuvendit kané t& drejté né repliké né rast se pérmendet emri i tyre gjaté fjalimit
nga anétari i kuvendit. E drejta né repliké mund t& kérkohet vetém njéheré pér t€ njéjtén
piké, menjéheré pas pérfundimit t& fjalimit ng t& cilin anétari ia ka pérmendur emrin
replikuesit. Replika kufizohet né kohézgjatje.
Anétari, diskutimi i t& cilit &shté replikuar sipas paragrafit 6 t& kétij neni, ka t& drejté né
kundér-repliké vetém njé heré né kohézgjatje e pércaktuar nga Kryesues/ja, me kushtin qé
kérkohet menjéheré pas replikés.
Pas pérfundimit t& diskutimeve t& paraqitura nga anétarét e kuvendit, kryesuesi/ja i/e
mbledhjes konstaton se diskutimi &shté pérmbyllur pér até piké t& rendit t& dités.
Varésisht nga natyra dhe pérmbajtja e pikés sé rendit t& dités, kryesuesi/ja i/e mbledhjes do
ta hedhe né votim propozimin e konkluduar, aktin juridik t& diskutuar né piké t& rendit t&
dités, apo propozimet e parashtruara gjaté diskutimit pér pikén e rendit té& dités.

Neni 16
Rendi dhe getésia né mbledhje t& kuvendit
Asnjé anétaré i Kuvendit nuk mund ta marré fjalén pa lejen e kryesuesit t€ mbledhjes.
Anétarét e Kuvendit gjaté diskutimeve t& tyre duhet t& pérmbahen nga fjalori ofendues dhe
fjalori i papérshtatshém.
N& raste t& mosrespektimit t& dispozitave t& késaj rregulloreje, kryesuesi/ja i/e mbledhjes
ka t& drejté qé t’ia térheqé vérejtjen anétarit pér prishjen e rendit dhe qetésisé né mbledhje.
Nése anétari i kuvendit nuk i bindet vérejtjes s&¢ dhéng, kryesuesi/ja i/e mbledhjes ka t&
drejté qé:
4.1 T& kérkojé nga anétari q& t& térheq fjalén;
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42  Té kérkojé nga anétari qé té kérkon falje pér fjalorin e papérshtatshém dhe
ofendues t& pérdorur nga ai;

4.3  T’ia ndérpresé fjalén;

44  Tékérkojé qé té 1&shojé mbledhjen;

4.5  Té humb kompensimin financiar p&r mbledhjen e mbajtur; dhe

4.6  Té&iniciojé procedurén disiplinore prané organit gjegjés ndaj anétarit t& kuvendit
pér shkak té& sjelljes sé pahijshme dhe prishjes s& rendit dhe getésis€ né
mbledhje.

5. Kryesuesi/ja ka té drejté t& ndérpresé mbledhjen, nése ai/ajo konstaton se nuk ka
kushte normale pér mbajtjen e mbledhjes.

Neni 17

Procedura e parashtrimit té propozim amendamentit pér draftimin e akteve normative

1.

Ne rastet e draftimit té akteve t& ndryshme juridike q& shqyrtohen nga Kuvendi i Odés,
anétaréve t& Kuvendit do tu ofrohet materiali t& paktén 7 (shtaté) dité para mbajtjes sé
mbledhjes.

Anétarét e Kuvendit jané té obliguar gé propozim amandamentin e tyre ta paragesin né
formé t& shkruar jo mé voné se 2 (dy) dité para mbajtjes s¢ mbledhjes s& thirrur né t& cilén
do t& shqyrtohet akti i cili procedohet pér miratim.

Pér shqyrtim nga Kuvendi do t& merren parasysh vetém propozim-amandamenti i
parashtruar né formé té shkruar né pérputhje me paragrafin 2 t& kétij neni.

Nése ka mé shumé amandamente pér t& njéjtén ¢éshtje t& rendit t& dités, kryesuesi/ja i/e
Kuvendit, amandamentet i véné né votim sipas rendit t& paraqitjes s& tyre.

Parashtruesi i amandamentit mund t& térhjek amandamentin gjaté shqyrtimit deri sa ai mos
té shkojé né votim,

Nése amandamenti miratohet ai béhet pjesé pérbérése e aktit.

S& pari hidhet né votim propozimi i aktit normativ qé vjen nga organet e Odés. Me
shumicén e thjeshté t& anétaréve prezent propozimi i aktit normativ konsiderohet i miratuar.
Nése propozimi nuk kalon atéheré hidhet né votim propozim amandamenti i parashtruesit.
Nése nuk merr shumicén e thjeshté t& anétaréve prezent propozim amandamenti, atéheré
Kuvendi e kthen mbrapa propozimin.

Propozimet né formé t& shkruar anétarét e kuvendit i dérgojné pérmes postés elektronike
né adresén zyrtare t& Odés.
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Neni 18
Ndérprerja e mandatit té anétarit t& Kuvendit

1. Anétaréve t& Kuvendit t&¢ Odés mund tu ndérpritet mandati para pérfundimit t& mandatit t&
ploté, pér shkaget si né vijim:

a) Nuk jep betimin brenda tri takimeve t& njépasnjéshme t&¢ Kuvendit pas certifikimit t&
rezultatit zgjedhorg;

b) Jep doréhegje;

c¢) Pérfundon mandati i Kuvendit;

d) Me humbjen e statusit t& anétarit t& Odés;

e) Mungon né tri takime radhazi pa arsye dhe pa njoftim paraprak t& Kryetarit/és t& OIK;

f) Dénohet me vendim gjyqésor t& formés s& preré pér vepér penale me njé ose mé shumé
vjet burgim;

g) Ajo/ai vdes;

h) Nése organet etike me vendim t& formés sé preré térheqin licencén e anétarit pér s€
paku njé (1) vit;

i) Nése ndérron njésiné zgjedhore nga e cila ka fituar mandatin;

j) Nése njésia deleguese qé e ka béré delegimin e béné revokimin e anétarit apo né rast
te shuarjes sé asaj njésie zgjedhore;

k) Nése pér pérfundimin e mandatit té tij votojné shumica e anétaréve t& njésisé zgjedhore
t¢ cilén pérfagéson anétari. Procedura dhe iniciativa pér realizimin e kétij votimi
iniciohet me nismén e 1/3 e anétaréve t& njésisé zgjedhore. Céshtjet tjera procedurale
pércaktohen me rregulloren pér zgjedhje.

2. Me rastin e pérfundimit t€ mandatit t& anétarit t& Kuvendit para kohe, anétarit i pushon
secili funksion té& cilin e ushtron brenda organeve té cilat zgjedhen nga Kuvendi.

3. Anétari i larguar nga organi pérkatés zévendésohet né pajtim me aktin e veganté
normativ pérkitazi me zgjedhjet e brendshme t& Odés apo rregullave t€ parapara me
kété rregullore.

Neni 19
Pérshtatshméria e zbatimit té dispozitave té tjera
Kuvendi i Odés do t& zbatoj té gjitha dispozitat me kété rregullore né ményré t& pérshtatshme
me dispozitat e Statutit, apo me procedurat e veganta qé jané paraparé me rregullore te veganté.

Neni 20
Hyrja né fuqi
1. Me hyrjen né fuqi t& késaj rregulloreje shfugizohen t& gjitha rregulloret e méparshme mbi
punén e Kuvendit t&¢ Odés.

2. Kjo rregullore hyn né fuqi ditén e miratimit t& saj nga Kuvendi i Odés, ndérsa fillon t&
zbatohet nga 1 janar 2025.

[/( s o . y ! ' ' \ Kryetare e OIK
{:’f: ' fé\’ OlK :/ , ¢ \ Nex i Ori
\S % W 7 s i
\: - e // : 4 s
\ X0 &/ )
“Prishting, 2024

Fage9e9



